郑州市生态环境局中原分局关于拟作出郑州市中心医院康复院区环境影响评价文件审批意见的公示（告知承诺制）
根据建设项目环境影响评价审批程序的有关规定，经审议，郑州市生态环境局中原分局拟对郑州市中心医院康复院区环境影响评价文件作出审批意见。为保证审批意见的严肃性和公正性，现将建设项目环境影响评价文件的基本情况予以公示。公示期为:2024年3月25日-2024年3月29日（5个工作日）。

一、权利告知
依据《中华人民共和国行政许可法》，自公示起五日内申请人、利害关系人可对以下拟作出的建设项目环境影响报告表审批意见要求听证。
二、拟批准的建设项目环境影响评价文件

	序号
	建设
单位
	项目
名称
	建设
地点
	环境影响评价机构
	项目概况
	主要环境影响及预防或者减轻不良环境影响的对策和措施
	公众参与情况

	1
	郑州市中心医院
	郑州市中心医院康复院区
	河南省郑州市中原区伏牛路61号
	河南可人科技有限公司
	本医院用地面积6926.6m2，总建筑面积5822.01m2，共设置床位120张，员工数460人，医务人员数390人，平均日住院人数120人，平均日门诊就诊人数350人；设置诊疗科目包括：内科、外科、康复医学科、医学检验科、医学影像科、中医科、中西医结合科（门诊）。本医院主要建筑包括：1#门诊楼、2#住院楼、3#住院楼、康复大厅、仓库、餐厅、污水处理站房、医疗废物暂存间及地埋式化粪池+污水处理站等。
	（1）废气及治理措施：①污水处理设施均设置为地埋式，构筑物均采用加盖封闭式结构，定期喷洒植物除臭剂控制以控制污水处理站臭气；②食堂油烟经油烟净化器处理后由专用管道接至楼顶达标排放。（2）废水：设置污水处理站（格栅+调节池+生物反应池+接触反应池+次氯酸钠消毒）；（3）噪声减缓措施;基础减震，隔音玻璃，设置禁止鸣笛标识牌；（4）固体废物治理措施：生活垃圾、未被感染的一次性卫生用品和医疗用品设垃圾桶分类收集，由当地环卫部门统一清运处理，未被感染的输液瓶（袋）暂存后外售综合利用；医疗废物使用专用器皿封存，并设30m2医废暂存间，委托有资质的单位妥善处理。（5）土壤及地下水污染防治措施：分区防渗，化粪池、污水处理站、医疗废物暂存间、污水管道等为重点防渗区，门诊科室、病房为简单防渗区。

三、联系方式

联系人：郑州市生态环境局中原分局

联系电话：0371—65561674
通讯地址：陇海西路351号13楼1305室